quINta-feIra, 29 de OutuBrO de 2009 9Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:
exonerar ROSIVETE FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão
de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a
contar de 31 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.703/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 846/09-Gab/Sec-SEIR,
R E S O L V E:
nomear MARIA ODETE SIMÕES DA COSTA para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração
Regional, a contar de 31 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.704/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2187/2009 – GAB. SEC/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ AKEL FARES FILHO do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 21
de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.705/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2187/2009 – GAB. SEC/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO CARMO CAMPOS DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional, a contar de 21 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.706/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 642/2009-GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LEIA TEREZINHA  DA SILVA GONZAGA do
cargo em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Agricultura, a contar de 1º de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.707/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 642/2009-GS,
R E S O L V E:
nomear JESSÉ DO NASCIMENTO MONTEIRO para exercer o cargo
em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Agricultura, a contar de 1º de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.708/2009-CCG DE 27 DE OUTUBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0798/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO
SOUSA do cargo em comissão de Coordenador Fazendário,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da
Fazenda, a contar de 13 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DEOUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.552/2009-SCCG, DE 28 DE

OUTUBRO DE 2009.

Nome : Angélica Bittencourt Galiza

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : Para acompanhar e operacionalizar
a agenda da Exma Governadora.

Período : 28/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.553/2009-SCCG, DE 28 DE

OUTUBRO DE 2009.

Nome : Paulo Ataíde Gomes de Lima
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal

Objetivo :

Para conduzir a equipe técnica
do Projovem Urbano, em suas
atividades de entrega de materiais
didáticos e reuniões com técnicos e
alunos no respectivo município.

Período : 13 à 15/10/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  1.554/2009-SCCG, DE 28 DE

OUTUBRO DE 2009.

Nome : Marcus Christian Martins da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N°de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Dom Elizeu

Objetivo :

Para dar apoio de transporte ao
Núcleo de Relacionamento com
a Sociedade Civil, que estará
participando de reuniões com o
Incra e Iterpa, para tratar a respeito
de Regularização Fundiária.

Período : 21/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.555/2009-SCCG, DE 28 DE

OUTUBRO DE 2009.
Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 06 (seis)
Origem : Belém/PA
Destino : Salvaterra, Soure, Tailândia e

Castanhal
Objetivo : Para conduzir a equipe técnica

do Projovem Urbano, em suas
atividades de entrega de materiais
didáticos e reuniões com técnicos e
alunos dos respectivos municípios.

Período : 07 à 09, 13 à 15, 16,
17/10/2009/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.556/2009-SCCG, DE 28 DE
OUTUBRO DE 2009.

Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Sub Coordenador de Residência

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Dom Elizeu
Objetivo : Para conduzir os assessores da

Casa Civil, para participarem de
reuniões no referido município, a
pedido do Gabinete do Chefe da
Casa Civil.

Período : 21 à 24/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.557/2009-SCCG, DE 28 DE
OUTUBRO DE 2009.

Nome : Eduardo Ribeiro Gomes

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Castanhal

Objetivo :

Para darem apoio logístico ao
Projovem Urbano, para carregar e
descarregar materiais didáticos no
município.

Período : 19/10/2009.

Nome : Marcos Sebastião Lima

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal

Objetivo :

Para darem apoio logístico ao
Projovem Urbano, para carregar e
descarregar materiais didáticos no
município.

Período : 19/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 38404

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/09/2009
Valor: 29,974.80
Justificativa: prorrogação do prazo da vigência contratual, por
12 (doze) meses.
Contrato: 27/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120029690000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: Americel S/A
Endereço: Quadra SCN Quadra 3, Bairro: Asa Norte, Bl. A
CEP. 70713-000 - Brasília/DF
Complemento: Terreo - 2° e 9° pavimentos
Telefone: 6121956794
Ordenador: Carlos José Fernandes da Silva

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 38413

PORTARIA: 363
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEM
Cargo: MAJ PM
Matrícula Funcional: 52890761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122120024170000    0101000000          339030
3,000.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR